ДОГОВОР возмездного оказания услуг № _______________

на оказание услуг по оформлению Европейского приложения к диплому
г. Астрахань

                                                           «___» ________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Астраханский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по международной деятельности Фадиной Ангелины Геннадьевны, действующей на основании приказа от 26.11.2021 № 08-01-01/1628, с одной стороны, и __________________________________________________________________________,
                                                                                             Ф.И.О.
паспорт серия ________ №___________, выданный _________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий от своего имени как физическое лицо, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор возмездного оказания услуг по оформлению Европейского приложения к диплому (далее – договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать в течение срока, указанного в п. 2.2. договора Услуги, указанные в п. 1.2. договора, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать Заказчику Услуги по оформлению Европейского приложения к диплому (далее – услуги) в целях предоставления достаточных сведений об уровне образования и его признания для продолжения образования или трудовой деятельности за рубежом, именуемые в дальнейшем Услуги.

2. Условия, сроки и порядок сдачи-приемки Услуг
2.1. Заказчик предоставляет Исполнителю следующий пакет документов, необходимых для оказания Услуг:

- заявление (Приложение № 1);
- согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2);

- документ, удостоверяющий личность;

- копия документа об образовании с приложениями к нему;

- подтверждающий документ в случае смены фамилии;

- копия квитанции об оплате;

- доверенность, в случае если у Заказчика нет возможности лично подать документы или забрать оформленное Европейское приложение к диплому.

2.2. Услуги должны быть оказаны в течение 20 (двадцати) дней с момента поступления оплаты и предоставления Исполнителю полного пакета документов.
Исполнитель имеет право оказать Услуги досрочно.

2.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта об оказании услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2.4. Акт об оказании услуг подписывается Заказчиком и передается Исполнителю или его представителю для подписания в течение 3 (трех) рабочих дней с момента оказания Услуг.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Принять от Заказчика документ(ты) для оформления на их основании Европейского приложения к диплому согласно настоящему договору.

3.1.2. Оказать Услуги с надлежащим качеством.
3.1.3. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 2.2. договора.

3.1.4. В течение 15 (пятнадцати) дней безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступления от условий договора, ухудшающие их качество.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. В случае выявления несоответствия предоставленной Заказчиком информации, Исполнитель приостановить оказание Услуг до их устранения.

3.2.2.  В целях исполнения своих обязательств без согласования с Заказчиком привлекать к оказанию услуг физических или юридических лиц.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Оплатить оказанные Услуги по цене, указанной в п. 4.1. договора.

3.3.2. Заказчик несет ответственность за достоверность предоставленной им информации.

3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Во всякое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
3.4.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта приема-сдачи услуг, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора. Возврат осуществляется в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения от Заказчика письменного требования.
4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Цена настоящего договора составляет: 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, в т. ч. НДС 20 % 416 (Четыреста шестнадцать) рублей 67 копеек.
Цена договора представляет собой твердую сумму, не подлежащую изменениям в течение всего срока действия договора.

4.2. Оплата производится Заказчиком в следующем порядке: путем авансового перечисления 100 % денежных средств от стоимости услуги на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения договора.

4.3. Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем безналичного перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

4.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет Исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
5.2. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.

5.3. Исполнитель не несет ответственности в случае ненадлежащего оказания Услуг, если ненадлежащее исполнение явилось следствием недостоверности, недостаточности или несвоевременности предоставленных Заказчиком сведений, а также вследствие других нарушений условий настоящего Договора со стороны Заказчика.
5.4. Исполнитель не несет ответственности за несоответствие предоставленной услуги ожиданиям Заказчика и/или за его субъективную оценку, такое несоответствие ожиданиям и/или отрицательная субъективная оценка не являются основаниями считать услуги оказанными не качественно, или не в согласованном объеме.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если они вызваны действием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров и после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, спор рассматривается и разрешается в суде общей юрисдикции г. Астрахани.

7. Антикоррупционная оговорка

7.1. Стороны договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.

7.2. Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.

7.3. В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую сторону.

7.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая сторона должна сообщить другой стороне о принятых мерах по исключению этих рисков.

8. Срок действия договора
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств.

Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств по договору.

9. Заключительные положения

9.1. Исполнитель принимает на себя обязанности налогового агента по начислению, удержанию и перечислению налога на доходы физических лиц.

9.2. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.3. При изменении места нахождения, банковских реквизитов, формы собственности, Стороны в двухнедельный срок обязаны письменно известить об этом друг друга. В случае прекращения деятельности Стороны, стороной договора является ее правопреемник.

9.4. После подписания настоящего договора все предшествующие переговоры и переписка по нему теряют правовую силу. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей.

Содержание текста настоящего договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.

9.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

9.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.
10. Юридические адреса сторон
	«Исполнитель»

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет»

414056, г. Астрахань, ул. Татищева, д. 20а
Наименование получателя:

УФК по Астраханской области (ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет» л/с 20256Ц14780)

ИНН 3016009269       КПП 301601001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ АСТРАХАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Астраханской области г. Астрахань

БИК 011203901

Единый казначейский счёт
№ 40102810445370000017

Казначейский счёт
№ 03214643000000012500

Код ОКТМО 12701000

Код ОКПО 02079218

КБК назначения платежа:
00000000000000000130
Проректор по международной деятельности

______________________ /А.Г. Фадина/

     (подпись)                   (Ф.И.О.)

	«Заказчик»

Ф.И.О. _________________________________

_______________________________________

Дата рождения___________________________

Паспорт: _______________________________

выдан __________________________________

________________________________________

ПСС ___________________________________

ИНН ___________________________________

Адрес: _________________________________

________________________________________
Заказчик

_______________/____________________/
        (подпись)                     (Ф.И.О.)

Приложение № 1 к договору возмездного      оказания услуг от «___» ______________

                                                                         № _______________

Заявление на выдачу Европейского приложения к диплому

Факультет______________

                         Ректору АГУ

             К.А. Маркелову

Заявление

О выдаче Европейского приложения к диплому

«___»__________20___г.

Я,___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
                                                              (__________________________________________________________________________________),
 (ФИО на английском языке, при наличии заграничного паспорта)
прошу рассмотреть возможность выдачи мне Европейского приложения к диплому ________________№ _________________, выданному в _____ году.

Дополнительные сведения:

Выпускающая кафедра _____________________________________________
Тема выпускной квалификационной работы: ___________________________
__________________________________________________________________

Название тем курсовых работ:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Участие в стажировках, международных проектах, конференциях и т.д. в процессе обучения:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Контактная информация:

моб. тел.:______________________

e-mail: ________________________

                  _____________ (_______________)

                  Ф.И.О.

Приложение № 2 к договору возмездного      оказания услуг от «___» ________ ______

                                                                         № _______________

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу___________________________________________________________
паспорт серия _________ номер__________, выдан: _______________________________________
____________________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)

	являясь законным представителем субъекта персональных данных,

_________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

паспорт серия ________ номер ___________, кем и когда выдан ___________________________

_________________________________________________________________________________,

код подразделения _____________, проживающий по адресу: _____________________________

__________________________________________________________________________________

на основании ______________________________________________________________________

(реквизиты доверенности или иного документа подтверждающего полномочия представителя)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю согласие федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Астраханский государственный университет» (414056, г.Астрахань, ул.Татищева, д.20а), (далее – Оператор) на обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Согласие дается свободно, своей волей и в своем интересе. Согласие дается в целях выдачи Европейского приложения к диплому Оператором.
Согласие распространяется на следующие персональные данные: фамилия, имя и отчество субъекта персональных данных, год, месяц, дата и место рождения, паспортные данные субъекта персональных данных, номер телефона, адрес электронной почты субъекта персональных данных и иная информация, необходимая для обработки в рамках подготовки Европейского приложения к диплому Оператором.

Я согласен(сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.
Согласие на обработку моих персональных данных действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен(а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения, а также мои права по отзыву данного согласия мне понятны.

«____»___________20___г.

______________________________/___________________/

         (подпись)

                   (расшифровка подписи)